



بسکتبالیست زهر آگین چین در راه تهران

حدادی حریف ژوکی می شود!

پریس‌آفغاری/ لیست اولیه بازیکنان تیم ملی بسکتبال چین برای حضور در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ اعلام شد. تیم ملی کشورمان در این پنجره ۲۰ آبان‌ماه باید به مصاف تیم ملی چین برود که اکنون با ۶ برد و ۲ باخت در ۸ بازی گذشته، رتبه دوم گروه F را بعد از استرالیا ای

در اختیار دارد. پرافتخارترین تیم آسیا با شرایط فعلی اصلی‌ترین شانس برای صعود از گروه به همراه کانگوروا است، اما تیم ملی ایران هم با ۵ برد و ۳ باخت در ۸ بازی قبل، رتبه سوم را در اختیار دارد و قزاقستان را پشت سر خود می‌بیند. با توجه به دو برد قزاق‌ها مقابل ایران (بردهای رودروو تأثیرگذار است)، اگر شاگردان ارمنغانی می‌خواهند صعود کنند باید بازی با چین را پیروز شوند که کار سختی مقابل این تیم دارند.

چینی‌ها که سه شنبه ۱۷ آبان‌ماه به تهران

می‌آیند ترکیب ۱۷ نفره‌ای را به فیبا معرفی کردند و در میان آن لیست ژوکی بسکتبالیست نام آشنا برای علاقه‌مندان به این رشته دیده می‌شود. ژوکی تأثیرگذارترین و خطرناک‌ترین بازیکن چین، یکی از رقبای اصلی حامد حدادی، ستاره بسکتبال کشورمان است. ستاره‌ای ۲۶ ساله که با ۲۱۲ سانتی‌متر قد می‌تواند ضمن فروریختن

کشتی آزاد بدون بزرگان در جام جهانی

تیم کشتی آزاد ایران با ترکیب نفرات زیر ۲۳ سال خود عازم رقابت‌های جام جهانی آمریکا می‌شود. ایران بدون نفراتی مثل حسن بزندی و امیرحسین زارع راهی نیگه دنیا خواهد شد. کامران قاسم‌پور، رضا اطری، امیرمحمد بزدانی، برادران فیروزپور، امیرعلی آذربیرا و امیرضا مصحوسی و مجتبی گلپنج نفراتی هستند که به نظر می‌آید با توجه به نتایجی که در آمیدهای جهان و جهانی کسب کرده‌اند در این جام روی تشک می‌روند. رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر ماه به میزبانی آمریکا برگزار می‌شود.

لواندوفسکی، تحت‌تعقیب‌دادستانی

سزای کوچراسکی، مدیر برنامه‌های سابق روبرت لواندوفسکی، بار دیگر از این بازیکن شکایت کرده است. کوچراسکی مدت‌ها مدیر برنامه‌های روبرت لواندوفسکی بود ولی ستاره لهستانی در نهایت سه سال پیش با او قطع همکاری کرد. لواسیس با فرد دیگری به عنوان مدیر برنامه‌های جدیدش قرارداد بست و او تابستان امسال در نهایت توانست مجوز جدایی لُوا از باینر را بگیرد و انتقالش به بارسا را نهایی کند. کوچراسکی چندی پیش از لواندوفسکی و همسرش برای دریافت غرامت ۹میلیون یورویی شکایت کرده بود و ستاره لهستانی نیز مقابلاً از کوچراسکی شکایت کرد و مدعی شد که از سوی او تهدید شده است. طبق ادعای رادیو زت لهستان، کوچراسکی که مدتی بیمار بود، پس از به دست آوردن سلامتی‌اش حالا بار دیگر از لواندوفسکی شکایت کرده و این بار از دادستانی آلمان خواسته تا ستاره لهستانی بارسا را تحت تعقیب قرار دهد.

لوپتگی، سرمربی جدید ولورهمپتون

جولن لوپتگی، سرمربی پیشین رئال مادرید و اسپانیا هدایت تیم انگلیسی ولورهمپتون را بر عهده گرفت. این مربی اسپانیایی در ماه اکتبر سه‌ویا را ترک کرد و از آن زمان تاکنون بدون تیم بود. این مربی ۵۶ ساله در این پست جایگزین پرونو لازه پرتغالی شد. لوپتگی همچنین سرمربی تیم‌های رایو وایکانو، رئال مادرید، پورتو و پرتغال و تیم ملی اسپانیا بوده است. او درست در جام جهانی ۲۰۰۸ روسیه و زمانی که مشخص شد با رئال مادرید قرارداد بسته است از تیم ملی اخراج شد. لوپتگی با باشگاه مادریدی نیز موفق عمل نکرد و پس از دو‌ماه کار اخراج شد. ولورهمپتون با ۱۰ امتیاز از ۱۳ بازی در رده نوزدهم لیگ برتر قرار داد.

مصدمویت بدموقع مدافع ملی‌پوش ژاپن

یوتا ناکایاما مدافع ژاپنی، جام جهانی ۲۰۲۲ ق‌قرا را به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه‌ی تاندون پا از دست داد. ناکایاما ۲۵ ساله یکی از ۲۶ نفری بود که در فهرست نهایی ژاپن برای جام جهانی قرار گرفت ولی در نهایت با مصدمویت سنگین روبه‌رو شد تا حضور در این رقابت‌ها را از دست دهد. این بازیکن در دیدار با ساندلرند دچار مصدمیت شد و به همین دلیل باید جراحی شود و چندین ماه از میدان دور خواهد بود. مارک فوترینگهام سرمربی هادرفیلد در بیانیه‌ای که در وبسایت این تیم منتشر شد، گفت: همه ما از اینکه یوتا نمی‌تواند برای جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ به ژاپن بیوندد، عمگین هستیم. باید منتظر بمانیم تا مشخص شود چه کسی جایگزین این مدافع در تیم ملی ژاپن می‌شود.

جیمز؛ خواهان حضور در جام جهانی

ریس جیمز مدافع چلسی با وجود آسیب‌دیدگی شدید به دنبال متقاعد کردن گرت ساوت‌گیت برای قرار گرفتن در فهرست انگلیس است. جیمز امیدوار است در فهرست نهایی بازیکنان موردنظر سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر قرار بگیرد. این بازیکن در بازی چلسی برابر میلان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در تاریخ ۱۱ اکتبر (۱۹ مهر) آسیب دید. پیش از این اعلام شده بود که مدافع ملی‌پوش انگلیس نیاز به دو ماه توانبخشی دارد. او در این فصل ۱۱ بازی در ترکیب چلسی انجام داد که حاصلش دو گل و دو پاس گل بوده است. انگلیس در گروه B با تیم‌های ملی ایران، آمریکا و ولز رقابت خواهد کرد.

شرط‌سرمربی تیم ملی ساب‌ر برای حضور شاگردانش در فرانسه

قربانی: شمشیربازان باید به جدول ۳۲ تایی برسند



راز دست دادیم» البته او حریفان تیمش را

دست و پا بسته نمی‌داند و می‌گوید: «حالا هم برای ما در الجزایر تنها حفظ رنکینگ مهم نیست و نتیجه می‌خواهیم. در واقع با شروع فصل مسابقات حضور ما در هر مسابقه‌ای مهم است. هر چند سهمیه المپیک را داریم، اما بقیه تیم‌ها هم دست و پا بسته نیستند و شک تکنید با امکانات بهتر کار می‌کنند. حالا دیگر نمی‌توانیم بگوئیم شمشیربازی ساب‌ر دست ایتالیا، کره، آمریکا و فرانسه است، بلکه با سرمایه‌گذاری کشورها، همه تیم‌ها در حال پیشرفت هستند. فرقی نمی‌کند کدام کشور از رومانی گرفته تا ترکیه که اسمال هم تیم ما را برد. ما هم باید نگاه حرفه‌ای به تیم داشته باشیم تا آنها پیشرفت کنند.»
به نظر قربانی جام جهانی سخت‌تر از قهرمانی جهان است: «شک تکنید جام جهانی سخت‌تر از قهرمانی جهان است. چرا که همه تیم‌ها با قدرت

کاندیداتوری پولادگر برای ریاست پارالمپیک

محمدرضا پولادگر معاون وزیر ورزش و جوانان، دیروز با کاندیداتوری برای انتخابات کمیته ملی پارالمپیک، شایعه ریاستش در کمیته پارالمپیک را قوت بخشید. او بعد از ثبت نام در کمیته ملی پارالمپیک، به خبرنگاران می‌گوید: «من با اجازه وزیر ورزش است و امیدوارم بتوانم این پارالمپیک ثبت نام کردم. امیدوارم بتوانم رای اعضای مجمع را بگیرم.» پولادگر که

▪ یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱
▪ سال بیست و هشتم
▪ شماره ۸۰۴۵

ورزشی

اگر تختی فوت نکرده بود، امروز جزو شهدای ورزشکار ما بود

خسروی وفا؛ ایران قوی با ورزش قهرمانی قوی محقق می‌شود

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک و پارالمپیک در گفت‌وگو با رسانه‌های KHAMENEI.IR درباره ورزشکاران گفت: «ورزشکارها، آدم‌های خیلی باهوشی هستند و در عین حال، آدم‌های پیچیده‌ای نیستند، آدم‌های ساده‌ای‌اند. باید برای این روحیه خیلی ارزش قائل بشویم. درون جامعه ورزشی ما واقعاً به‌جای مؤمنی هستند. اگر به قبل از انقلاب رجوع کنید، مثلاً آقای دادکان را در فوتبال داریم، مؤمن، متدین، متشرع، با خانواده‌ای مذهبی، پدر پهلوان و…؛ حتی قبل از یک سفر خارجی مسئول یکی از باشگاه‌های زمان شاه که نیمسار بوده، به او می‌گوید چقدر بدهم ریشت را بزنی؟ در جواب گفته بود من چقدر به شما بدهم ریشت را بگذاری؟ و بابت این کار سلی می‌خورد؛ یا آقای حسین فرکی و خیلی‌های دیگر. از بین شهدا، بیش از ۵ هزار و خرده‌ای شهید ورزشکار داریم. اینها شناسنامه دارند؛ یعنی کارت باشگاه دارند و در محل شناخته شده‌اند. اگر شهید طوقانی در زمان تختی بود، قطعاً مثل تختی می‌شد و اگر آقای تختی فوت نکرده بود، امروز جزو شهدای ورزشکار ما بود. محافظ‌های شهید حاج‌قاسم سلیمانی تکواندوکار بودند. اینها آدم‌های با شرافتی‌اند و سالم و ساده زندگی کرده‌اند.»

یکی از نکاتی که در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار از سوی رهبر انقلاب مورد اشاره قرار گرفت، مام و دانه‌هایی است که در مسیر قهرمانی پیش روی ورزشکاران قرار می‌گیرد. خسروی وفا درباره اینکه آیا تشکل‌ها و سازکارهایی در جامعه ورزشی برای حمایت و پشتیبانی از ورزشکاران وجود دارد، پاسخ داد: «ورزشکاران و جامعه ورزشی ما حتی کانون هم ندارند. هنرمندها کانون دارند، وکلا کانون دارند، مهندسی‌ن کانون دارند، ورزشکارها چه دارند؟ یکی دو تا انجمن هست، انجمن صنفی دارند و دور هم‌دیگرند؛ ولی از آن شاخص بیرون نیامده است.»

او درباره وجود وزارت ورزش و جوانان چنین واکنشی داشت: «وزارتخانه کار حاکمیتی انجام می‌دهد. می‌گوید چه بسازید، چه نسازید، کجا بسازید، کجا نسازید، چگونه بسازید، چگونه نسازید، به چه کسی وام بدهید، به چه کسی وام ندهید. آن مدیر را چطور انتخاب بکنید و… وزارتخانه کاری که نمی‌تواند بکند.» رئیس کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، درباره اینکه در تصویر و چهارچوبی که برای ایران قوی ترسیم می‌کنیم، ورزش قهرمانی چه نقش و مأموریتی دارد، پاسخ داد: «من همواره می‌گویم که ورزشکارهای ایران قبل از انقلاب این‌طور نبودند. من آرزو داشتم روزی ایرانی‌ها، به اورست صعود بکنند. الان خانم‌های ایرانی قله‌های بزرگ دنیا را فتح می‌کنند. واقعاً ما والیبالی‌داشستیم؟ تا مدتی بعد از انقلاب هم نداشتیم. یادم نمی‌رود، زمانی در دهه ۷۰ رهبر انقلاب در دیداری گفتند اعتقادشان این است که ایران در میدان‌های بین‌المللی ورزشی باید یکی از سه کشور اول در جهان باشد. من در دلم گفتم ایشان چطور می‌گویند ما اول جهان بشویم؟ اما شدیم. مثلاً در فوتبال لیژون‌های ما ارزشی داریم. پشت‌سرهم سهمیه بازی‌های جام جهانی را کسب می‌کنیم. تحولاتی رخ داد

که در ورزش واقعاً قوی‌اش شدیم؛ هرچند ظرفیت ورزش کشور ما بیش از اینها نیست؛ یعنی با نقطه مطلوب هنوز خیلی فاصله داریم. الحمدلله پایه‌اش را داریم. شالوده‌اش خوب ریخته شده است. حالا باید بتوانیم روی این پایه، بنای خوبی بسازیم. اینها را مدیون شهدا هستیم. این جوان‌ها باور داشتند که می‌توانند. ایران قوی، ایران بزرگ، همین است؛ ایران قوی با ورزش قهرمانی قوی محقق می‌شود.»

سه بازیکن بسکتبال خط خوردند

سه بازیکن از لیست ۱۷ نفره تیم ملی بسکتبال برای شرکت در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی خط خوردند. پس از دیدار دوستانه تیم ملی بسکتبال با شهرداری کرمان که با باخت ۱۱۰ - ۱۰۵ تیم ملی همراه شد، ارمنغانی تصمیم گرفت نصرت بازلو و مرتضی طاهری را از تیم ملی خط بزند. همچنین حسن علی اکبری هم به‌دلیل مبتلا شدن به بیماری سرماخوردگی از فهرست تیم ملی کنار گذاشته شد.

فرنگی کاران از سد ترکیه گذشتند

تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ آذربایجان را با شکست ترکیه آغاز کردند.این مسابقات در باکو پیگیری می‌شود که شاگردان حسن رنگرز در نخستین دیدار ۶ - ۴ ترکیه را مغلوب کردند. پویا دادمرز، مهدی محسن‌نژاد، ایمان محمدی، سید دانیال سهرابی، محمدرضا رستمی و مهدی بالی برندگان این مسابقه بودند.محمدرضا مختاری، علیرضا مهمدی، حمیدرضا باکان و علی اکبر یوسفی هم نتیجه را به فرنگی کاران ترکیه واگذار کردند.

استارت پیکانی‌ها با بازی افتتاحیه در برزیل

تیم والیبال پیکان کار سخت در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان ۲۰۲۲ را از ۱۶ آذرماه با بازی افتتاحیه استارت می‌زنند. در این دوره ۶ تیم حضور دارند که دور مقدماتی دردو گروه به میزبانی شهرتیم برزیل با هم رقابت می‌کنند. تیم والیببال پیکان قهرمان آسیا در گروه دوم با تیم‌های اینامبه میبناش برزیل و نایب قهرمان آمریکای جنوبی و ترتینیوی ایتالیا نایب قهرمان اروپا همگروه است. تیم پیمان اکبری ساعت ۳۰ دقیقه بامداد ۱۷ آذر به وقت تهران در مصاف با اتیمبه میناس برزیل این رقابت‌ها را افتتاح می‌کند. پروچا ایتالیا تیم سوم اروپا، والی رئاتا برزیل تیم سوم آمریکای جنوبی و ساوا کروزیرو برزیل میزبان و قهرمان آمریکای جنوبی هم در گروه یک به رقابت می‌پردازند.

اعزام تکواندو با پرواز بیزینس به مسابقات جهانی

تیم ملی تکواندو مردان وزنان با پرواز بیزینس کلاس رفت و برگشت عازم مسابقات جهانی مکزیک می‌شود.با توجه به فاصله بسیار زیاد تا مکزیک و اهمیت حفظ شرایط نمایندگان ایران، قرار است تیم‌های ملی با پرواز بیزینس کلاس با صرف هزینه‌ای بالغ بر ۳ میلیارد تومان توسط فدراسیون عازم مسابقات جهانی شوند.این رقابت‌ها تا ۲۶ آبان به مدت ۶ روز با حضور بهترین‌های جهان در مکزیک برگزار خواهد شد.

«جزیده» سرمربی والیبال آسیا شد

عظیم جزیده هدایت تیم والیببال آسیا را برعهده گرفت. مسئولان باشگاه سایپا هفت هفته بعداز شروع لیگ برتر و نیت ۶ باخت‌وتنها یک پیروزی تیم‌والیبال، سایپا با سرمربیگری فرهاد نفرزاده، با قطع همکاری با او، عظیم جزیده را جایگزین او کردند. جزیده در این باره می‌گوید:«تمرینات تیم‌سایپا را از شروع کارم زیر نظر گرفتم و امیدوارم حرکت روبه جلو و مثبتی در این تیم انجام دهم. من چالش‌های این چنینی را دوست دارم.»

^[1] عظیم جزیده هدایت تیم

^[2] عظیم جزیده هدایت تیم